
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: AFFARI GENERALI, GARE E CONTRATTI, GESTIONE FINANZIARIA
                           

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1036  del  07/05/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore DI FRANCESCANGELO FILOMENA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento GRILLO ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM S. FERMANTE _________firma elettronica______

Direttore S. FERMANTE __________firma digitale________

intervento autorizzato con DU0107-000116 del 07/09/2021, parzialmente rettificato con Decreto dirigenziale n. A01417 del
10/06/2022 contributo in favore della sig.ra Brunella Celli in qualità di proprietaria e delegata da altro soggetto legittimato -
edificio ad uso residenziale sito nel comune di Micigliano F 12 part.lla 416 sub 1-2 - CUP: C68I21000480008 - Presa d'atto
nomina nuova impresa esecutrice dei lavori - Rif. ID 7812

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A01007 09/05/2025

 



Oggetto: intervento autorizzato con DU0107-000116 del 07/09/2021, parzialmente rettificato con 

Decreto dirigenziale n. A01417 del 10/06/2022  contributo in favore della sig.ra Brunella Celli in 

qualità di proprietaria e delegata da altro soggetto legittimato - edificio ad uso residenziale sito nel 

comune di Micigliano F 12 part.lla 416 sub 1-2 - CUP: C68I21000480008 – Presa d’atto nomina 

nuova impresa esecutrice dei lavori - Rif. ID 7812 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE 

POST SISMA 2016 DELLA REGIONE LAZIO 

In relazione al contributo concesso con Decreto dirigenziale n. DU0107-000116 del 07/09/2021, 

parzialmente rettificato con Decreto dirigenziale n. A01417 del 10/06/2022 e n. A00882 del 

15/05/2024 relativo all’intervento autorizzato ai sensi dell'ordinanza 100 del 2020 e di seguito 

sinteticamente esposto: 

Tipologia Atto Importo Concesso Importo Liquidato 

LIQUIDAZIONE A01251 del 11/06/2021 0,00 € 18.710,00 € 

ASSEGNAZIONE DU0107-116 del 07/09/2021 231.902,27 € 0,00 € 

RETTIFICA 

LIQUIDAZIONE 

A01417 del 10/06/2022 231.902,27 € 82.760,14 € 

REVOCA  A00882 del 15/05/2024 231.902,27 € 0,00 € 

 

VISTO, il comma 3, art. 80 del TURP, che stabilisce: “I presidenti di Regione-Vicecommissari o il 

Commissario straordinario possono, in relazione ai provvedimenti di cui al comma 1, disporre, su 

richiesta dell'interessato da effettuarsi entro 30 giorni dal ricevimento della richiesta di cui al comma 

2, la rateizzazione del pagamento della somma capitale e dei relativi interessi….omissis, 

omissis……”; 

VISTO, il comma 3-bis, art. 80 del TURP, che dispone: “Nel caso in cui il debito non venga estinto 

immediatamente e si faccia ricorso alla rateizzazione di cui al comma che precede, il ripristino delle 

somme occorrenti all’esecuzione dei lavori avviene mediante anticipazione delle stesse in favore dei 

soggetti legittimati ad opera dell’Ufficio speciale per la ricostruzione ed a valere sulle risorse messe 

a disposizione dal Commissario Straordinario….omissis, omissis….. Gli Uffici speciali per la 

ricostruzione provvedono a rendicontare con cadenza trimestrale al Commissario straordinario i 

flussi dei pagamenti effettuati e delle somme riaccreditate ai termini del presente articolo”; 

PRESO ATTO CHE: 

- con nota acquisita al protocollo dell’USR con numero 158238 del 05/02/2024, integrata da 

successive istanze di cui l’ultima prot. n. 534 del 02/01/2025 il tecnico incaricato, Ing. FABRIZIO 

LANCIA (in qualità di delegato dalla Sig.ra Brunella Celli), ha presentato la documentazione relativa 

alla sostituzione dell’operatore economico “COAF SRL” e alla nomina della nuova impresa, 

S.T.I.C.R.I.G. SRL - P.IVA 01064800574; 

 

Pagina  2 / 3

Atto n. A01007 del 09/05/2025



- al momento della redazione del presente provvedimento, è stata verificata l’iscrizione 

dell’operatore economico di cui al precedente capoverso, all’elenco degli esecutori ai sensi dell’art. 

30 del Decreto-Legge 189/2016, la regolarità contributiva degli stessi, oltreché il possesso di adeguata 

qualificazione SOA; 

RITENUTO, nelle more della conclusione del procedimento relativo al recupero delle maggiori 

somme erogate in favore dell’impresa uscente e alla ricostituzione del finanziamento concesso a 

valere sul credito d’imposta, di dover prendere atto della nomina della nuova impresa esecutrice dei 

lavori individuata dalla sig.ra Brunella Celli 

DECRETA 

sulla base di quanto indicato in presente che si intende integralmente richiamato, 

- di prendere atto, nelle more della conclusione del procedimento per il recupero delle somme di 

cui all’art. 80 del TURP, della nomina della nuova impresa esecutrice dei lavori autorizzati con 

DU0107-000116 del 07/09/2021, parzialmente rettificato con Decreto dirigenziale n. A01417 del 

10/06/2022, che risulta essere S.T.I.C.R.I.G. SRL - P.IVA 01064800574; 

 

- di rinviare a successivi provvedimenti la valutazione degli effetti connessi alle procedure in corso 

di recupero delle somme ai sensi dell’art. 80 del TURP, quantificando al contempo l’importo delle 

somme a disposizione per la prosecuzione dei lavori. 

Il presente provvedimento è trasmesso al soggetto interessato, per il tramite del professionista 

incaricato, ed all’istituto bancario da questi individuato ai fini dell’attivazione delle procedure 

previste dai commi 3 e 4 dell’art. 5 del Decreto-Legge 189 del 17 ottobre 2016, convertito con legge 

229 del 15 dicembre 2016 e ss.mm. 

Il Direttore dell’Ufficio speciale ricostruzione Lazio 

F.to Stefano FERMANTE 

 

Pagina  3 / 3

Atto n. A01007 del 09/05/2025


